

कोल इण्डिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

COAL INDIA LIMITED

(A Govt. of India Enterprise)

कोल भवन "COAL BHAWAN"

PREMISE NO: 04, MAR, PLOT NO: AF-III

ACTION AREA-1A, NEW TOWN RAJARHAT

KOLKATA-700156 (WB)



एक महारत्न कंपनी
A Maharatna Company

PERSONNEL DIVISION

POLICY CELL

CIN:L23109WB1973GOI028844

E-MAIL: policycell.cil@coalindia.in

TEL: 033-7110 4271

WEBSITE: www.coalindia.in

(An ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 & ISO 50001:2011 Certified Company)

संदर्भ सं: CIL/C5A (PC)/Cadre/1215

दिनांक : 15.07.2024


Office Memorandum

Subject : Amendment of cadre scheme provisions with regard to selection/promotion from Non-Executive to Executive Cadre in Mining discipline

The Board of Directors, in its 467th meeting held on 27.06.2024 (vide ITEM No.467 .4(N), approved the following amendment in the cadre scheme of Mining discipline :

Sl.No.	Designation	Grade	Existing provisions Promotion	Amended provisions Promotion
			Minimum Qualification and Experience	Minimum Qualification
1.	Sr.Officer	E-2	2 nd class Mine Manager's certificate of competency or exemption certificate With Minimum three years' experience in the post of T&S grade A, Sr.Overman.	2 nd class Mine Manager's certificate of competency or exemption certificate.

This issues with the approval of the competent authority for implementation with prospective effect.


15.07.2024
Dy.GM/HOD(P/PC), CIL

Distribution List:

- 1.D(T)/D(M)/D(P&IR)/D(F)/D(BD), CIL
- 2.CVO, CIL
- 3.CMD, BCCL/CCL/CMPDIL/ECL/MCL/NCL/SECL/WCL
- 4.D(P), BCCL/CCL/ECL/MCL/NCL/SECL/WCL

- 5.D(T/CRD), CMPDIL
- 6.TS To Chairman, CIL
- 7.GM, NEC
- 8.GM(P/Recruitment), CIL
- 9.GM(MP&IR), CIL
- 10.GM/HoD(Personnel/EE) ,CIL/BCCL/CCL/CMPDIL/ECL/MCL/NCL/SECL/WCL

कोल इण्डिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

COAL INDIA LIMITED

(A Govt. of India Enterprise)

कोल भवन "COAL BHAWAN"

PREMISE NO: 04, MAR, PLOT NO: AF-III

ACTION AREA-1A, NEW TOWN RAJARHAT

KOLKATA-700156 (WB)



एक महारत्न कंपनी
A Maharatna Company

PERSONNEL DIVISION
POLICY CELL

CIN:L23109WB1973GOI028844

E-MAIL: policycell.cil@coalindia.in

TEL: 033-7110 4271

WEBSITE: www.coalindia.in

(An ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 & ISO 50001:2011 Certified Company)

संदर्भ सं: CIL/C5A (PC)/Cadre/1215

दिनांक : 15.07.2024

कार्यालय ज्ञापन

विषय : माईनिंग संवर्ग में गैर-अधिकारी से अधिकारी वर्ग में चयन/पदोन्नति के लिए कैडर स्कीम प्रावधानों में संशोधन।

निदेशक मंडल ने दिनांक 27.06.2024 को आयोजित अपनी 467वीं बैठक में (मद सं 467.4(एन) के अंतर्गत) माईनिंग संवर्ग के कैडर स्कीम में निम्नलिखित संशोधन को स्वीकृत किया है:

क्र.सं.	पदनाम	ग्रेड	मौजूदा प्रावधान पदोन्नति	संशोधित प्रावधान पदोन्नति
			न्यूनतम योग्यता एवं अनुभव	न्यूनतम योग्यता
1.	वरिष्ठ अधिकारी	ई-2	द्वितीय श्रेणी खान प्रबंधक की योग्यता का प्रमाण पत्र या छूट प्रमाण पत्र टी एंड एस ग्रेड ए, सीनियर ओवरमैन के पद पर न्यूनतम तीन वर्ष का अनुभव।	द्वितीय श्रेणी खान प्रबंधक की योग्यता का प्रमाण पत्र या छूट प्रमाण पत्र।

इसे भावी प्रभाव से कार्यान्वयन हेतु सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन पर जारी किया जाता है।

नाथ
15.07.2024

उप महाप्रबंधक (का./नीति सेल), सीआईएल

वितरण सूची-

1. निदेशक (तकनीकी)/निदेशक (विपणन)/निदेशक (का.एवं औ.सं.)/निदेशक(वित्त)/ निदेशक (व्यवसाय विकास), सीआईएल
2. सीवीओ, सीआईएल
3. सीएमडी, बीसीसीएल/सीसीएल/सीएमपीडीआईएल/ईसीएल/एमसीएल/एनसीएल/एसईसीएल/डब्ल्यूसीएल
4. निदेशक (का), बीसीसीएल/सीसीएल/ईसीएल/एमसीएल/एनसीएल/एसईसीएल/डब्ल्यूसीएल
5. निदेशक (तकनीकी/सीआरडी), सीएमपीडीआईएल
6. अध्यक्ष महोदय के तकनीकी सचिव, सीआईएल
7. महाप्रबंधक, एनईसी
8. महाप्रबंधक (कार्मिक/भर्ती) सीआईएल
9. महाप्रबंधक (श्र.श. एवं औ.सं.) सीआईएल
10. महाप्रबंधक/एचओडी, (कार्मिक/ईई), सीआईएल/बीसीसीएल/सीसीएल/सीएमपीडीआईएल/ईसीएल/एमसीएल /एनसीएल/एसईसीएल/डब्ल्यूसीएल